
 
 

 

Il Rettore 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 11 marzo 2019, n. 185 e, in 
particolare, l’art.10, comma 4 ((Deleghe del Rettore per specifiche funzioni a professori di ruolo e fuori ruolo); 
VISTO il Piano Strategico 2022-2024 approvato dal Senato Accademico nella seduta del 19 luglio 2021 e dal Consiglio 
di amministrazione nella seduta del 21 luglio 2021); 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato dall’Ateneo con Decreto 
Rettorale 31 ottobre 2019, n. 827, e modificato, da ultimo, con D.R. 7 marzo 2024, n. 121; 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato dal Cda nella seduta del 31 gennaio 2024; 
VISTO il decreto rettorale 26 novembre 2019, n. 917, relativo alla nomina del Prof. Simone Severini quale “Delegato 
del Rettore per le relazioni internazionali” per il sessennio 2019-2025; 
VISTA la nota prot. n. 26668 del 18.12.2024 con cui il Prof. Severini rimette la delega sopra citata; 
RITENUTO che sussistano i presupposti per l’accoglimento delle predette dimissioni; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina di un nuovo delegato che, in attuazione delle linee generali di indirizzo 
degli Organi di Ateneo e in collaborazione con le strutture di Ateneo competenti, promuova le iniziative per il 
potenziamento della dimensione internazionale dell’Ateneo;  
RITENUTO di nominare quale delegato per le relazioni internazionali il prof. Stefano Speranza, già rappresentante 
dell’Ateneo nel Consiglio Direttivo del “Consorzio Universitario Italiano per l’Argentina”;  
 
 

D E C R E T A 
Nomina Delegato del Rettore per le Relazioni Internazionali  

 
1. Le dimissioni presentate dal prof. Simone Severini, quale Delegato del Rettore per le relazioni internazionali, 

sono accettate con decorrenza dalla data del presente provvedimento. 
2. Ai sensi dell’art. 10, comma 4, dello Statuto di Ateneo, è nominato Delegato del Rettore per le Relazioni 

Internazionali il Prof. Stefano Speranza, professore di ruolo di seconda fascia a tempo pieno (07/AGRI-05) 
afferente al Dipartimento DAFNE. 

3. La delega di cui al punto 2 decorre dalla data del presente provvedimento e si conclude il 31 ottobre 2025. 
 
 

              Prof. Stefano Ubertini 


		2024-12-19T09:14:30+0000
	UBERTINI STEFANO




